
 

 
                 Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ 

                           Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. Cep: 28010-040  

           CNPJ 29.116.894/0001-61 

 

 

                       segunda-feira, 25 de julho de 2016 – 11:25 

                                                                                                                                                 http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php 

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

             Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 

         Comissão Permanente de Licitação 

          Pregão Presencial nº 018/2016 

 

                 CONVOCAÇÃO E AVISO DE CONTINUIDADE DO CERTAME  

               REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2016 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, 

conservação, EPI e utensílios com a finalidade de atender as necessidades de 

diversos setores dessa municipalidade. 

Considerando o relatório de apresentação de amostras dos materiais emitido pela Divisão 

de Almoxarifado da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos, onde as 

empresas classificadas em 2º lugar tiveram suas amostras reprovadas / ou não 

apresentaram amostras, a saber: OLIVEIRA E MORAES EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 14.584.117/0001-74, dos itens 15, 

16, 19, 27 e 40 e DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no 

CNPJ (MF) sob nº 30.110.332/0001-90, dos itens 03, 14 e 21, 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,  vem pelo presente 

tornar pública a CONVOCAÇÃO das empresas licitantes:  OLIVEIRA E MORAES 

EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 

14.584.117/0001-74, classificada em 3º lugar nos itens 03 e 21, A. F. M. F. 

DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 

nº 39.702.519/0001-57, classificada em 3º lugar no item 19 e VITOR S. FERREIRA & 

CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 07.216.364/0001-52, classificada em 3º 

lugar nos itens 14 e 27 para apresentarem amostras conforme o subitem 5.2 do termo de 

referência (em até 48 horas) e COMUNICA as  empresas:  A. F. M. F. 

DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 

nº 39.702.519/0001-57, terceira colocada no item 40, DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 30.110.332/0001-90, 

terceira colocada no item15 e VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) sob nº 07.216.364/0001-52, terceira colocada no item 16, que dará continuidade ao 

certame no dia 26/07/2016 ás 14h(quatorze horas), tendo em vista que os valores 

apresentados pelas mesmas dos referidos itens estão acima do estimado pela PMCG e 

posteriormente convocação de amostra.  

 

                                                                                                Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2016. 

 

                Claudia Marcia Alves da Silva 

                   Pregoeira da PMCG 

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

